
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Generación VEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

81,583,242,002 8,603,374,135 78,705,575,762 11,481,040,375 -70,102,201,627ACTIVO

81,339,274,681 65,471 78,479,038,685 2,860,301,467 -78,478,973,214Activo Circulante

64,253 65,471 0 129,724 65,471Efectivo y Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

81,339,210,428 0 78,479,038,685 2,860,171,743 -78,479,038,685Otros Activos  Circulantes

243,967,321 8,603,308,664 226,537,077 8,620,738,908 8,376,771,587Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

16,800 0 16,800 0 -16,800Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

3,124,759 491,972 0 3,616,731 491,972Bienes Muebles

226,520,277 0 226,520,277 0 -226,520,277Activos Intangibles

-3,124,759 0 0 -3,124,759 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,000,000 0 0 1,000,000 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

16,430,244 8,602,816,692 0 8,619,246,936 8,602,816,692Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Claudio Bernardo Méndez Dávila
Subgerente EPS V Finanzas

Elaboró: Diana Guadalupe Cruz Saldivar
Encargada del departamento de Finanzas
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